
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района  

Саратовской области » 

(МБОУ СОШ с.Таволожка ) 

 

Приказ 

29.04.2022  г.                                                                                    № 102- ОД 

О развитии механизмов управления  

качеством образования в рамках оценки 

 развития функциональной грамотности. 

 

С целью определения уровня сформированности функциональной грамотности у 

обучающихся 8-9 классов , на основании приказа МБОУ СОШ с.Таволожка от 21.10.2021 г. 

№ 324 –ОД «Об утверждении плана мероприятий ,направленных на формирование и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ с.Таволожка на 2021-2022 

учебный год  » 

приказываю : 
1. Провести мониторинг функциональной грамотности в 8-9 классах 5-6 мая 2022 года 

в 10.30 часов. 

2. Назначить школьным координатором мониторинга функциональной грамотности 

замдиректора по УР Безобразову Ю.И.  

3. Назнчить ответственным за подготовку технической базы на образовательной 

платформе «Российская электронная школа » учителя информатики Земцова Н.Н. 

4. Классным руководителям : Земцову Н.Н. и Безобразовой Ю.И. подготовить базы 

данных обучающихся 8-9 классов . 

5. Шкльному координатору Безобразовой Ю.И. составить аналитическую справку по 

результатам проведенного мониторинга по уровню сформированности 

функциональной грамотности . 

6. Утвердить план МБОУ СОШ с.Таволожка на 2022-2023 учебный год ,направленный 

на формирование и оценку фнкциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 

учебном году /Приложение№1/. 

7. Контроль за исполнения прикза оставляю за собой. 

 

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова  

С приказом ознакомлены : 

Дата Ф.И.О. Подпись 

 Безобразова Ю.И.  

 Земцов Н.Н.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-04T16:41:34+0400
	МБОУ СОШ С. ТАВОЛОЖКА
	я подтверждаю этот документ




